Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Strabonis Geographicorum [geographicorum] Lib. XVII

Strabo

Basileae, 1539

Libri decimitertii.

urn:nbn:de:bsz:31-67095

E P I T O M A E

Quòd Phrygiæ Epicteticæ sint Axiani, Nacolia, Cotyaium, Mydaium, & Dorylaium urbes, & Cadi. Quòd Mysiæ pars mediterranea, ab Olympica regione in Pergamenam descendit, & in Caici campos. Quòd supra Epictetum ad austrum maior Phrygia est, quæ à sinistra Pisinuntem & Lycaonas, à dextra Lydiam & Cariam relinquit. In ea est Phrygia quæ prætermontana dicitur, & Pisidia & Amorio & Eumenia & Synnada: deinde Apamia quæ Cibotus dicitur et Laodicea & Colossæ. Quòd Marsyas fluuius ex Apamia urbe magna ortum habens, in Mæandrum egreditur. Quòd cursus Mæandri adeo est flexuosus, ut obliquitates omnes ab eo mæandri dicantur. Quòd quæ circa Mæandrum fluuium est regio ferè tota à terræmotibus quatitur & aquis atque ignibus peraratur, à campis incipiens usque ad Magnesium & Hierapolim. Quòd Prienen quæ prius ad mare erat, Mæander, facta limi aggestione, mediterraneam effecit, ad stadia ducenta quinquaginta. Quòd Typhonis casum & Arimorum, per hanc exustam Phrygiam & Lydiam euenisse aiunt. Alij autem affirmant, etiam quæ in ter Mæandrum ac Lydos sunt, omnia eiusmodi esse.

LIBRI DECIMITERTII.

Quòd à Cyzico & locis Æsapo & Granico uicinis Abydum usque Propontidis ora sit maritima. Ex Abydo autem Lectum usque, Ilij et Tenedi & Troianæ Alexandria regio. His omnibus Ida imminet. A Lecto uero usque ad Caicum & Canas dictas, Assus est & Adramyttium & Atarneus & Pitana & sinus Elaiticus. Quibus omnibus Lesbos insula ex aduerso confurgit: deinde Cumanus ager usque ad Hermum & Phocenses, hæc Æolia est, quam sequitur Ionia. Quòd à Cyzico & Æsapo fluuius, usque ad Caicum fluuium, regio est quam Homerus Troianam dicit, in octo principatus diuisa, sed Æolorum colonia aliter hanc diuisionem fecit, per totam Troianam oram dispersa, & usque ad Hermum fluuium extensa. Quatuor autem seculis Æolica colonia, quæ Ionica antiquior est. Nam Agamemnonis filius Orestes Æolica classi imperauit, quo in Arcadia mortuo Penthilus eius filius successit, & usque in Thraciam processit annis post Troiam sexaginta, quo tempore Heraclidæ in Peloponnesum redire: deinde Archelaus illius filius cum Æolica classe in eam quæ circa Cyzicum & Dascylium est regionem traiecit. Graus uero filius eius iunior usque ad Granicum fluuium progressus est, & traiciens in Lesbum eam occupauit. Cleuas item & Dorus & Malaus, qui & ipsi ab Agamemnone erant profecti, primum quidem Locrida & montem Phricium, longo tempore obtinuerunt. Postea transgressi Cumanas condiderunt, Phriconidas à Locrensi monte appellatas. Quòd Priapus fluuius est iuxta Cyzicum, aduersus Artacen Cyzicenam urbem confurgens.

Quòd Æsapus fluuius Cyzico urbe orientior est. Quòd à Pario oppido usque ad Practium oppidum occasum uersus stadia sunt CCC. Quòd Idamons scolopendræ formam habet, atque in mediterraneam, promontorio quod circa Zeleam est terminatur, in pelagus autem Lecto, quod in Ægæum descendit.

Quòd Zelia urbs, Cyzicorum est ditionis. Quòd Homerus Idam montem Lecto terminat, quod primum est à mari, & Zelia, inquit,

Ἰσθαί ποδὸς αὐτοῦ νεῖκος Ἰδῆς.

Idæ

Idæ pede sub ext
montorium, sinu
bæi Hypoplaci,
Hanc è Lyrnesso
bis Chryseidem
Nos Thebam a
Troianorum pri
sunt legenda,
Vercæ nobis, tu
Alitgo Thebis.
Vercæ ex Troia,
gum principatus,
Maximus Altes
Sub cuius Leleg
Hector item Tr
quoties dicit,
Troianos appell
cuntur. Ponunt
mi filius,
Isab Abydo ader
bous pascibat, n
Troiani eran
qui sub Eurpyl
imperaret, Achill
Quæ scilicet parite
Comprendit Ph
Quòd Lyci
qui Dascilyticus
ta. A proximo m
Quòd Zeli
ta. Circa Zeliam
Quòd inter Aela
Adrastræ campo

Idæ pede sub extremo. Quòd Lectum Idæ promontorium, & Canæ pro-
 montorium, sinum Idæum faciunt. Quòd duplices sunt Cilices, alteri The-
 bæi Hypoplacij, unde Chryseis erat: alteri Lyrnessij, è quibus erat Briseis,

πλὴν ἐκ λυρνηκῶν ἐξέλετο πολλὰ μογισσας.

Hanc è Lyrnesso capiens multū laborabat. Hæc urbs erat diui Mynetis. E The-
 bis Chryseidem fuisse, sic inquit,

ἀρχόμεθ' ἐς θήβην ἱερὴν πόλιν.

Nos Thebam aduecti sacram. Ex hac etiā Andromache fuit. Sunt itaque duo hi
 Troianorum principatus. unde quæ de Andromache dicuntur, in hyperbato
 sunt legenda,

*ἑμφοότεροι σὺ μὲν γὰρ τροίην
 αὐτὰρ ἐγὼ θήβην.*

Vterq; è nobis, tu per Troiam
 Astego Thebis. Sic enim est legendum.

*ἑμφοότεροι γὰρ τροίην, σὺ μὲν πριάμης ποτὶ δῶμα,
 αὐτὰρ ἐγὼ θήβην.*

Vterq; ex Troia, sed patris in laribus Priami tu, Astego Thebis. Tertius est Lele-
 gum principatus, qui & ipse Troianus est,

ἄλτῶος λελέγῃσι φιλοπόλεμοισιν ἀνασσει.

Maximus Altes

Sub cuius Lelegum populi ditione tenentur. Et sub Hectore Troiani erant,

πρωσι μὲν ἠγεμόνδον.

Hector item Troas duxit. Quiq; sub Ænea fuere Dardani Troiani erant, uelut
 quoties dicit,

ἀνεία πρώων βελήφορε.

Aenea Troium dux consultissime. Sexti sunt sub Pandaro Lycij, quos proprie
 Troianos appellat. Septimi, qui inter Aesapum & Abydum sunt Troes di-
 cuntur. Ponuntur autem sub Asio Abydeni Troes. Democoon quoque Pria-
 mi filius,

ἂβυδόνθην ἦλθε παρ' ἱππων ἀκείων.

Is ab Abydo aderat tunc à pernicipibus equis. Et Hicetaonis filius apud Percoten
 boues pascebat, nec ipse alienas, & qui Adrastiam usque imperabāt Meropis duo
 filij Troiani erant, octauus hic principatus est. Nonus Troiæ principatus est,
 qui sub Eurypylo Telephi filio censetur. Quod autē omnibus his Priamus
 imperaret, Achilles declarat, inquit,

*ὄσον λέσβου ἄνω μακάρων ἔδ' ὄφρ' ἴτος ἔεργα
 καὶ φρυγίης καδ' ὑπερθε καὶ ἑλλάποντος ἀπείρων.*

Quæ scilicet pariter Lesbos complectitur, & quæ
 Comprendit Phrygiæ tellus ac Hellespontus.

Quòd Lycij qui sub Pandaro fuerunt Aphnij dicti sint ab Aphnitide lacu,
 qui Dascilyticus lacus est. Zelia à Cyzico distat uersus ortū stadij centū nonagin-
 ta. A proximo mari uero, in quod Aesapus flu. egreditur, stad. circiter octuaginta.

Quòd Zelia mediterranea est, eiq; subiacent Cyzico & Priapo adiacentia loa-
 ca. Circa Zeliam Tarsus est fluuius, qui uiginti locis transitur, sicut Heptaporus.
 Quòd inter Aesapum fluuium & Priapum Granicus fluit, magna ex parte per
 Adrastiae campos. Priapus autem urbs est super mari sita, & portus.

Quòd Adraſtia urbs inter Priapum eſt urbem & Parium, ſuper Aefopo flu-
uio. Priapus hæc portum habet minorem quàm Parius. Quòd Pityga urbs
ſit mediterranea inter Parium & Priapum urbes. Quòd inter Lampſacum
et Pariũ Peſus urbs ſit et fluuius. Homerus tribus ſyllabis eam appellat, inquit,

ὃς δὴ μὲν ἀπαισὶ,

gentemq̄ quoque Apæſi.

Item,

ὃς δὲ γὰρ ἀπαισῶ.

habitabat mcenia Apæſi.

Quòd in Cumea regiõe locus eſt, foeminino genere
numeroq̄ plurali dictus Gergithes. Eſt etiã urbs à qua in agro Lampſaceno Ger-
githius ager eſt dictus.

Quòd Practium apud Homerum nõ eſt urbs, ſed flu-
uius inter Abydum fluens & Lampſacum.

Quòd Xerxis pons in Abydo,
paulo magis ad ortũ fuit locata quàm ſit Abydus, magisq̄ ad occaſum quàm Se-
ſtus. Id notatu dignum maxime eſt.

Quòd Strabo conſentit fabulæ de Hero,
quod in Seſto fuerit ipſius turris, quodq̄ caſus Leandri illic euenerit.

Quòd
aurea metalla in Pactolo Lydiæ nunc defecerint.

Quòd ab Abydo ad Aefa-
pum fluuium, ſtadia ſint ſeptingenta: itinere ſcilicet pedestri, recta uero nauigatio-
ne, pauciora.

Quòd Ilus poſt diluuium primus auſus eſt urbem in planitiem
locare, quæ ab eo dicta fuit Ilium. unde in campo eſt ſepultus,

οἱ δὲ παρ' Ἴλιον σῆμα

μείσον καππεδίου.

Hi uero ad tumulos Ili

Per campum medium. Sunt qui dicant, quæ nũc oſtenditur urbs, non eſſe Ilium
Homeri. Sed aliam eſſe, magis humilem. Antiquam enim magis editam fuiſſe, pro-
pe Idam ſtad. quadraginta.

Quòd quæ nũc Alexandria Troas dicitur, urbs
deſerta, prius Antigonía dicebatur. Nam ab Antigono habitata fuit qui ex Ale-
xandri magni ducibus imperauit Phrygiæ. Poſtmodũ à Lyſimacho Alexandria
fuit appellata, quod magis uideretur operepretiũ eſſe, ut ab eo cognomẽ acciperet,
qui totius uictoriæ de Perſis habitæ author extitiſſet, ab ipſo uidelicet Alexandro.